Bezeichnung

Legislative
Exekutive

Allgemeine Dienste, ubrige

Liegenschaften

Seelsorge, Pfarrei

Pfarreirat

Kirchliche Institutionen

Beitrage diverse Institutionen

Beitrag Ehe- und Paarberatung Aarau
Beitrag Sozialberatung Caritas, KRSD
Beitrége Institutionen Pastoralraum
Wegbegleitung Pastoralraum Reg. Aarau
Kirchlich Reg. Sozialdienst Jugend

Total Beitrage und Zuwendungen

Allgemeine Steuern
Zentralkasse Landeskirche
Finanzausgleich LDSK

Auswartspastoration

Entschadigungen Steuerbeziige Gemeinden

Vermdgens- und Schuldenverwaltung

Planmassige Abschreibungen Sachanlagen

Zusétzliche Abschreibungen Sachanlagen

Total Abschreibungen

Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals

Ertragsiiberschuss

29.09.2022

BUDGET

Budget
2025

-54 900,00
-102 200,00
-414 930,00

-1 130 440,00

-3 795 437,00
-100,00

-147 836,00

-29 900,00
-31 364,00
-97 000,00
-21 500,00
-2 000,00
-35 000,00
-216 764,00

8 297 800,00
-1 273 500,00
-57 000,00
-371 900,00
-301 300,00

-50 650,00

-231 000,00

-1 150 000,00

-1 381 000,00

1001 500,00

1343,00

Budget
2024

-100 200,00
-142 310,00
-415 717,00

-1 261 795,00

-4 009 200,00
-4 000,00

-142 850,00

-36 800,00
-60 000,00
-97 000,00
-10 000,00
-2 500,00
-45 000,00
-251 300,00

8 577 000,00
-1 280 700,00
-57 000,00
-413 500,00
-312 400,00

-47 100,00

-245 000,00

-15 000,00

-260 000,00

121 500,00

428,00



