BUDGET

Bezeichnung	Budget	Budget
	2025	2024
Legislative	-54 900,00	-100 200,00
Exekutive	-102 200,00	-142 310,00
Allgemeine Dienste, übrige	-414 930,00	-415 717,00
Liegenschaften	-1 130 440,00	-1 261 795,00
Seelsorge, Pfarrei	-3 795 437,00	-4 009 200,00
Pfarreirat	-100,00	-4 000,00
Kirchliche Institutionen	-147 836,00	-142 850,00
Beiträge diverse Institutionen	-29 900,00	-36 800,00
Beitrag Ehe- und Paarberatung Aarau	-31 364,00	-60 000,00
Beitrag Sozialberatung Caritas, KRSD	-97 000,00	-97 000,00
Beiträge Institutionen Pastoralraum	-21 500,00	-10 000,00
Wegbegleitung Pastoralraum Reg. Aarau	-2 000,00	-2 500,00
Kirchlich Reg. Sozialdienst Jugend	-35 000,00	-45 000,00
Total Beiträge und Zuwendungen	-216 764,00	-251 300,00
Allgemeine Steuern	8 297 800,00	8 577 000,00
Zentralkasse Landeskirche	-1 273 500,00	-1 280 700,00
Finanzausgleich LDSK	-57 000,00	-57 000,00
Auswärtspastoration	-371 900,00	-413 500,00
Entschädigungen Steuerbezüge Gemeinden	-301 300,00	-312 400,00
Vermögens- und Schuldenverwaltung	-50 650,00	-47 100,00
Planmässige Abschreibungen Sachanlagen	-231 000,00	-245 000,00
Zusätzliche Abschreibungen Sachanlagen	-1 150 000,00	-15 000,00
Total Abschreibungen	-1 381 000,00	-260 000,00
Entnahmen aus Fonds des Eigenkapitals	1 001 500,00	121 500,00
Ertragsüberschuss	1 343,00	428,00